
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 
 
 
                             ПРИКАЗ 
 
 
17 марта 2009 года             Москва           N 197 
 
 
             О внесении изменений в приказ Росрыболовства 
                     от 27 октября 2008 г. N 272 
 
 
           Зарегистрирован Минюстом России 24 марта 2009 г. 
                       Регистрационный N 13581 
 
 
     В соответствии со статьей 43.1 Федерального закона от 20  декабря 
2004  г.  N  166-ФЗ  "О  рыболовстве и сохранении водных биологических 
ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации,  2004, N 52 
(часть 1),  ст.  5270;  2006,  N 1,  ст.  10;  N 23,  ст.  2380;  N 52 
(часть 1),  ст.  5498;  2007,  N 1 (часть 1),  ст. 23; N 17, ст. 1933; 
N 50,  ст.  6246;  2008,  N 49,  ст.  5748), пунктом 5.3.6 Положения о 
Федеральном агентстве  по  рыболовству,  утвержденного  постановлением 
Правительства  Российской  Федерации  от  11  июня  2008  г.  N 444 "О 
Федеральном  агентстве  по  рыболовству"  (Собрание   законодательства 
Российской Федерации,  2008,  N 25,  ст.  2979;  N 42, ст. 4825, N 46, 
ст. 5337; 2009, N 2, ст. 253, N 6, ст. 738), 
 
     п р и к а з ы в а ю : 
 
     В приказ  Росрыболовства  от  27  октября  2008  г.  N  272   "Об 
утверждении Правил рыболовства для Дальневосточного рыбохозяйственного 
бассейна" (зарегистрирован  в  Минюсте  России  24.12.2008  N  12952), 
внести следующие изменения: 
     1. Подпункт е) пункта 10.2.1 изложить в следующей редакции: 
     "вдоль северо-восточного  побережья  острова Итуруп от мыса Фриза 
(45°33' с.ш.  - 148°40' в.д.) до мыса Тигровый хвост  (45°23'  с.ш.  - 
148°53' в.д.);"; 
     2. Из пункта 33.1 в части,  касающейся острова Итуруп,  исключить 
слова "(за исключением тихоокеанских лососей и морской капусты в целях 
осуществления прибрежного рыболовства)". 
 
 
     Руководитель          А.А.Крайний 
 
 
 


